



URZĄD STATYSTYCZNY w WARSZAWIE

02-134 WARSZAWA, ul. 1 Sierpnia 21

Tel. 22 464 23 15, 22 464 23 12, fax. 22 846 76 67, e-mail: SekretariatUSWAW@stat.gov.pl

WYKONAWCY

Wasze pismo z dnia: 24-05-2016	Znak: -	Nasz znak: WAW-FA.271.2.2016	Data: 30-05-2016
-----------------------------------	------------	---------------------------------	---------------------

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCY

Sprawa: Świadczenie usługi telekomunikacyjnej telefonii stacjonarnej dla Urzędu Statystycznego w Warszawie w latach 2016 - 2020

Stosownie do postanowień art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) zamawiający odpowiada na pytania wykonawcy:

Pytanie: W związku z opisem obecnie posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej u Zamawiającego oraz w związku z informacją o potrzebie unifikacji i ujednolicenia usług proszę o wyjaśnienie, czy wszystkie centrale będą zdemontowane przez obecnych dostawców usług telekomunikacyjnych, czy też Zamawiający oczekuje utylizacji starych urządzeń od wykonawcy wyłonionego w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź: W zadaniu przetargowym nie znajduje się wymóg demontażu i utylizacji jakiegokolwiek sprzętu.

Pytanie: W związku ze wskazaną informacją o ilości posiadanych telefonów przez Zamawiającego, proszę o jej uzupełnienie o dane dotyczące możliwości ich wykorzystania przez nowego wykonawcę – a w przypadku istnienia takiej możliwości o podanie ich specyfikacji technicznej. Proszę również o doprecyzowanie, czy przez informację dotyczącą zapotrzebowania należy rozumieć, jako zapotrzebowanie uwzględniające obecną liczbę aparatów plus nowe, czy też liczba podana w ramach informacji o zapotrzebowaniu stanowi liczbę wszystkich wymaganych urządzeń w lokalizacji.

Odpowiedź: W opisie przedmiotu zamówienia jest zawarta informacja: „W ramach realizowanej usługi elementy infrastruktury jak centrale, aparaty telefoniczne konieczne do świadczenia usługi przez cały okres trwania umowy, pozostaną własnością wykonawcy, a po jej

zakończeniu muszą zostać przez niego niezwłocznie zdemontowane i zabrane. Wykonawca musi przewidzieć zmiany w liczbie aparatów telefonicznych wykorzystywanych przez Zamawiającego.”(s.5). Nie ma możliwości wykorzystania starych aparatów telefonicznych, które są albo wyeksploatowane lub nie zapewniają wymaganych funkcjonalności albo technologicznie przystosowane są tylko i wyłącznie do używanej centrali telefonicznej jak np. aparaty telefoniczne Tadiran Telecom w Warszawie. W zakresie drugiej części pytania informujemy, że postanowienie w brzmieniu jak w przykładzie: „Aktualna liczba aparatów telefonicznych - 30 sztuk. Szacowane zapotrzebowanie na aparaty telefoniczne: aparaty podstawowe – 38 sztuk, aparat kadry menadżerskiej – 1 sztuka, aparat sekretarsko – dyrektorski* – 1 sztuka. Szacowane zapotrzebowanie może wahać się w granicach +/- 5 sztuk aparatów podstawowych”, należy rozumieć, że w lokalizacji korzysta się obecnie z 30 aparatów. Zamawiający podaje, że liczba ta jest niewystarczająca, ponieważ realne potrzeby to: 38 aparatów podstawowych, 1 sekretarsko - dyrektorski i 1 dla kadry menadżerskiej, czyli łącznie 40 aparatów. Z uwagi, że umowa zawarta jest na 48 miesięcy błąd szacunku liczby aparatów określono na ± 5 w grupie aparatów podstawowych.

Pytanie: *W związku z informacją o braku możliwości wykorzystania przez wykonawcę posiadanej przez Zamawiającego infrastruktury WAN i LAN proszę o informację jaki ma charakter informacja ujawniona przez Zamawiającego dotycząca wyposażenia niektórych lokalizacji w sieć LAN. Wnoszę w tym kontekście również o podanie informacji w tym specyfikacji technicznej dostępnej dla wykonawcy infrastruktury wewnętrznej jak również, czy wykonawca będzie musiał w ramach niniejszego postępowania dokonać jej modernizacji i rozbudowy, a jeżeli tak to w jakim zakresie.*

Odpowiedź: Zamawiający nie znając technologii proponowanego przez wykonawcę rozwiązania umieścił informacje, które mogą być użyteczne. W tym kontekście uwaga wykonawcy jest niezasadna, szczególnie, że zamawiający poczynił stosowne zastrzeżenie, co do możliwości skorzystania z infrastruktury WAN i LAN.

W ramach usługi wykonawca jest zobligowany do takiej modernizacji i rozbudowy infrastruktury, jaka mu będzie potrzebna do świadczenia usługi w technologii, którą zaproponuje. Zamawiający zastrzega, że instalacja ta będzie musiała zostać zdemontowana po zakończeniu obowiązywania umowy.

Specyfikacja wewnętrznej infrastruktury telefonicznej w poszczególnych lokalizacjach zawarta jest w dokumentacji przetargowej (dodatek nr 5 do SIWZ).

Pytanie: *W związku z informacją zawartą w części dotyczącej Urzędu Statystycznego w Warszawie (ul. 1 Sierpnia 21) w zakresie toczącego się sporu prawnego mogącego mieć wpływ*

na ewentualną ofertę w niniejszym postępowaniu wnoszę o informację, czy Zamawiający dysponuje przyłączem do budynku, do którego równy, niedyskryminujący z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji, zgodnie z wymogiem art. 29 ust. 2 w związku z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych będą mieli wszyscy potencjalni oferenci.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada własnego łącza lub przyłącza do budynku w żadnej lokalizacji. Swobodny dostęp do przyłącza realizowany jest na podstawie umów międzyoperatorских. Zamawiający nie ingeruje w sposób dostarczenia sygnału do budynku.

Pytanie: *Proszę o podanie podmiotów obecnie świadczących usługi telekomunikacyjne w lokalizacjach Zamawiającego.*

Odpowiedź: Informacja ta znajduje się w załączniku do dodatku nr 5 do SIWZ, w kolumnie nr 6 znajdują się żądane informacje z podziałem na lokalizacje zamawiającego.

Pytanie: *W związku z wymogiem dokonania nie rzadziej niż raz na kwartał dezynfekcji wszystkich aparatów telefonicznych oferowanych przez Wykonawcę, zwracam się o podanie godzin, w których wykonawca będzie mógł przeprowadzić w/w czynność, a w szczególności czy będzie to mogło odbywać się w dni robocze w godzinach 8-16.*

Odpowiedź: W pomieszczeniach plombowanych dezynfekcja aparatów musi się odbywać w obecności pracownika, czyli w godzinach pomiędzy 7:30 do 9:30 lub od 14:00 do 15:30. W pozostałych pomieszczeniach do indywidualnego uzgodnienia, może się odbywać pomiędzy 7:30 a 15:30.

Pytanie: *W związku z wymogiem ujętym w Opisie Przedmiotu Zamówienia dotyczącym ubezpieczenia zaofertowanych urządzeń oraz w związku z treścią §10 projektu umowy zwracam się o wyjaśnienie, czy ubezpieczenie ma dla wykonawcy charakter obligatoryjny, czy fakultatywny.*

Odpowiedź: W dodatku nr 5 do SIWZ napisano: „Wykonawca zobowiązany jest ubezpieczyć udostępniony sprzęt. Wielkość szkody materialnej będzie wyliczana, jako różnica pomiędzy otrzymanym odszkodowaniem, a wartością odtworzeniową - w przypadku kradzieży - elementu infrastruktury lub należnością za jego naprawę - w przypadku uszkodzenia z winy zamawiającego” (s.6). Dodatek ten stanie się integralną częścią umowy.

Zamawiający nie może ubezpieczyć składników nie swojego majątku, a zobowiązany jest dbać o środki publiczne. Chcąc zminimalizować ryzyko szkód zawinionych przez pracowników zamawiającego w szczególności na skutek niewłaściwego używania, nieostrożności, zaniedbania, błędu w obsłudze lub działania osób trzecich jak: celowe uszkodzenia lub znisz-

czenia, za które w ograniczonym zakresie odpowiada zamawiający, postawiony został wymóg ubezpieczenia sprzętu. Zamawiający nie oznaczył wartości ubezpieczenia, ani udziału własnego wykonawcy, zażądał tylko, aby wykonawca ubezpieczył swój majątek i przedstawił algorytm rekompensowania szkody.

Podane powyżej przykłady czynników ryzyka wynikające z bezpośrednich lub pośrednich działań lub zaniechań zamawiającego nie są jedynymi, na które narażony jest sprzęt wykonawcy. Do takich czynników ryzyka zalicza się np.: uszkodzenia lub zniszczenia w wyniku nieszczęśliwego wypadku, utraty mienia w wyniku kradzieży z włamaniem, kradzieży zuchowałej oraz rabunku, zwarcia, spięcia, przepięcia, uszkodzenia izolacji, w tym wskutek niewłaściwych parametrów prądu zasilania (np. zbyt wysokiego lub zbyt niskiego napięcia w sieci), bezpośredniego i pośredniego oddziaływania wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych jak indukcja, działanie pola elektromagnetycznego, działania ognia (w tym również dymu i sadzy), eksplozji, implozji, działania wody, w szczególności burzy, powodzi, wylewu wód podziemnych, deszczu nawalnego, wilgoci, pary wodnej, zalania wodą z urządzeń wodno - kanalizacyjnych, działania wiatru, mrozu, gradu, śniegu i inne.

Wykonawca może nieobligatoryjnie zdecydować się na ubezpieczenie, aby zminimalizować powstałe szkody, ale nie może żądać, aby zamawiający pokrył składkę ubezpieczeniową z tego tytułu, stąd brzmienie § 10 projektu umowy: *„Koszty ewentualnego ubezpieczenia urządzeń Wykonawcy ponosi Wykonawca.”*

DYREKTOR
Zofia Kotłowska